
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 10/12-03-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 205-10/12-03-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12-03-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 21119/10/07-03-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής προσήλθε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 
6ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
14ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή και του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Αλέξανδρου Δήμου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
2. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες    διατάξεις». 
 

ΑΔΑ: 6Μ1Τ7ΛΕ-49Ξ



 

 3. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 
4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της     Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της  Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4402 Β΄30-12-2016) , (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  Προμηθειών & Υπηρεσιών»( 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον.Ν.4605/2019,4608/2019 και 4609/2019. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
10. Τις διατάξεις του Νόμου 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη            υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες».   
12. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016.   
13. Τις διατάξεις του άρθρου 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-
2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον 
ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» . 
14. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147). 
15. Την υπ’ αρ. 75555/289/2017/12-12-2017 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής 
στην έννοια της ‘’χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων 
της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών’’ του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016» (Β’ 2336). 
16.  Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν σε ξεχωριστές 
πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό της Περιφέρειας, τις όμοιες ή 
ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν (άρθρο 377 του ν. 4412/2016). 
17. Την υπ’ αρ. 1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την ανακήρυξη 
των επιτυχόντων κατά τις εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη των Περιφερειακών Αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
18.  Το από 20/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 
19. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων και Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών, 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
20. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ:6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
21. Την με αρ. πρωτ. οικ. 390/183/03-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί διορισμού 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Υ.Ο.Δ.Δ.  
22. Την υπ΄ αρ. πρωτ.  οικ 4622/2182/17-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-
ΧΚΛ). 
23. Την  υπ. αρ. 271-34/28.12.2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση  του   Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν περί  έγκρισης  προϋπολογισμού  της Π.Ι.Ν   οικονομικού έτους 2024.  
26. Την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια 
Ιονίων  Νήσων. 

ΑΙΤΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια Ιονίων  
Νήσων.  

ΑΔΑ: 6Μ1Τ7ΛΕ-49Ξ



 

 
Η  συνολική προϋπολογιζόμενη  δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια 
Ιονίων  Νήσων ύψους 80.000,00 € για το έτος 2024 και 80.000,00 € για το έτος 2025  (πολυετής 
δέσμευση), θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του Ειδ. Φορέα 01.073, ΚΑΕ: 02.10.01.073.0879.15.001 του  
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων στον οποίο υπάρχει 
εξειδικευμένη πίστωση.  
 

                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                        ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
                                                                                                ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 247 Α’). 
3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και 
εκτόςΕπικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4) Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6) Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7) Τα άρθρα 19,20 και 21 του Ν. 5056/2023 περί συγκρότησης, αρμοδιότητες και λειτουργίας της  
Περιφερειακής επιτροπής και Αντικατάστασης του άρθρου 175 ν. 3852/2010. 

ΑΔΑ: 6Μ1Τ7ΛΕ-49Ξ



 

8) Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση ορισμού Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9) Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους  Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 449/τ.Β/23-01-2024) 
Την ανάγκη παροχής νέων εκδόσεων και υπηρεσιών υποστήριξης- βελτίωσης των εφαρμογών BackOffice 
για το έτος 2023, ως τεχνολογική ή νομοθετική απαίτηση και της άμεσης συνδρομής της κατασκευάστριας 
εταιρείας σε περίπτωση προβλήματος. 

I.Τις δαπάνες ανά Περιφερειακή Ενότητα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 
 

ΠΕ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & 
ΙΘΑΚΗΣ 

ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

21.103,81€ 16.511,84 10.748,32€ 12.051,81 € 
 

II.Την από 6/3/2024 βεβαίωση ύπαρξη πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού Γραφείου Προϋπολογισμού και 
δημοσιονομικών αναφορών ΠΕ Ζακύνθου . 

III.Την με α/α 75 από 6/3/2024 βεβαίωση ύπαρξη πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού ΠΕ Κέρκυρας 
IV.Την από  6/3/2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης δ/νσης Οικονομικού Γραφείου Προϋπολογισμού και 

δημοσιονομικών αναφορών ΠΕ. Λευκάδας 
V.Την 6/3/2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης δ/νσης Οικονομικού Γραφείου Προϋπολογισμού και 

δημοσιονομικών αναφορών 
ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

 
         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης, για  την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και επέκτασης 
υφιστάμενου λογισμικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για την Οικονομική Διαχείριση, τη 
Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων και  την υποστήριξη λογισμικών Backoffice εφαρμογών Back Office για το 
έτος 2024, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργίας τους και η πρόσβαση στις 
νέες εκδόσεις, ως τεχνολογική ή νομοθετική απαίτηση, για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.  
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα τον Ειδικό 
φορέα ανά Περιφερειακή. Ενότητα :  
073 και ΚΑΕ 0879 (ο οποίος  έχει  την απαιτούμενη πίστωση) 
 
δαπάνες ανά Περιφερειακή Ενότητα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 
 

ΠΕ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & 
ΙΘΑΚΗΣ 

ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

21.103,81€ 16.511,84 10.748,32€ 12.051,81 € 
 
Αναλυτικότερα  οι φορείς ανά Περιφερειακή Ενότητα είναι οι κάτωθι : 
 

 ΠΕ Κέρκυρας Φ.01073 ΚΑΕ 0879.04.001      
 ΠΕ Λευκάδας Φ.02073 ΚΑΕ 0879.00.001 
 ΠΕ Ζακύνθου Φ.03073 ΚΑΕ 0879.00.001 
 ΠΕ Κεφαλληνίας Φ.04073 ΚΑΕ 0879.00.001 

 
                                                

                                      Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
         ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Μ1Τ7ΛΕ-49Ξ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια Ιονίων  
Νήσων.  
 
Η  συνολική προϋπολογιζόμενη  δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών εσωτερικού ελεγκτή στην Περιφέρεια 
Ιονίων  Νήσων ύψους 80.000,00 € για το έτος 2024 και 80.000,00 € για το έτος 2025  (πολυετής 
δέσμευση), θα  καλυφθεί  από  τις  πιστώσεις  του Ειδ. Φορέα 01.073, ΚΑΕ: 02.10.01.073.0879.15.001 του  
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της  Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων στον οποίο υπάρχει 
εξειδικευμένη πίστωση.  
 
2.Εγκρίνει την δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης, για  την παροχή υπηρεσιών συντήρησης και επέκτασης 
υφιστάμενου λογισμικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για την Οικονομική Διαχείριση, τη 
Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων και  την υποστήριξη λογισμικών Backoffice εφαρμογών Back Office για το 
έτος 2024, προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργίας τους και η πρόσβαση στις 
νέες εκδόσεις, ως τεχνολογική ή νομοθετική απαίτηση, για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.  
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα τον Ειδικό 
φορέα ανά Περιφερειακή. Ενότητα :  
073 και ΚΑΕ 0879 (ο οποίος  έχει  την απαιτούμενη πίστωση) 
 
δαπάνες ανά Περιφερειακή Ενότητα σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 
 

ΠΕ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & 
ΙΘΑΚΗΣ 

ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

21.103,81€ 16.511,84 10.748,32€ 12.051,81 € 
 
Αναλυτικότερα  οι φορείς ανά Περιφερειακή Ενότητα είναι οι κάτωθι : 
 

 ΠΕ Κέρκυρας Φ.01073 ΚΑΕ 0879.04.001      
 ΠΕ Λευκάδας Φ.02073 ΚΑΕ 0879.00.001 
 ΠΕ Ζακύνθου Φ.03073 ΚΑΕ 0879.00.001 
 ΠΕ Κεφαλληνίας Φ.04073 ΚΑΕ 0879.00.001 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Μ1Τ7ΛΕ-49Ξ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 205-10/12-03-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  
 

ΑΔΑ: 6Μ1Τ7ΛΕ-49Ξ


		2024-03-14T14:53:19+0200
	Athens




